УПРАВЛЕНИЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕН Н ОМ У

РЕГУЛИ РОВАНИ Ю  ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 ноября 2018 года № 264

Об утверждении тарифов на услуги по
перевозке пассажиров железнодорож
ным транспортом в пригородном
сообщении скорыми и ускоренными
поездами, оказываемые акционерным
обществом «Алтай-Пригород»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера
ции от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регу
лирования цен (тарифов)», постановлением Правительства Российской Фе
дерации от 05.08.2009 № 643 «О государственном регулировании тарифов,
сборов и платы в отношении работ (услуг) субъектов естественных монопо
лий в сфере железнодорожных перевозок», постановлением Администрации
Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управ
лении Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов»,
на основании решения правления управление Алтайского края по государ
ственному регулированию цен и тарифов реш ило:

1. Утвердить предельные максимальные тарифы на услуги по перевоз
ке пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении
скорыми поездами, оказываемые акционерным обществом «Алтай-
Пригород» (ОГРН 1032201865255, ИНН 2221055435), согласно приложениям
1, 2 к настоящему решению.

2. Утвердить предельные максимальные тарифы на услуги по перевоз
ке пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении
ускоренными поездами, оказываемые акционерным обществом «Алтай-
Пригород», согласно приложениям 3, 4 к настоящему решению.

3. Признать утратившим силу решение управления Алтайского края по
государственному регулированию цен и тарифов от 19.12.2017 № 692 «Об
утверждении тарифов на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным
транспортом в пригородном сообщении скорыми и ускоренными поездами,
оказываемые акционерным обществом «Алтай-Пригород».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019.

5. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

Приложение 1
к решению управления Алтайского
края по государственному
регулированию цен и тарифов
от 27 ноября 2018 года № 264

Предельные максимальные тарифы
на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном

сообщении скорыми поездами (полный билет)

в вагоне I класса

От станции

До станции

Ба
рн

ау
л

О
вч

ин
ни

ко
во

Го
рд

ее
во

Бо
ль

ш
ая

Ре
чк

а

За
га

йн
ов

о

Бу
ла

ни
ха

Зо
на

ль
ны

й

Би
йс

к

Барнаул 0 214 236 273 289 308 346 384
Овчинниково 214 0 118 140 157 193 236 273
Гордеево 236 118 0 118 140 176 193 250
Большая Речка 273 140 118 0 118 140 176 214
Загайново 289 157 140 118 0 118 157 Г 193
Буланиха 308 193 176 140 118 0 118 157
Зональный 346 236 193 176 157 118 0 140
Бийск 384 273 250 214 193 157 140 0

в вагоне II класса

От станции

До станции

Ба
рн

ау
л

О
вч

ин
ни

ко
во

Го
рд

ее
во

Бо
ль

ш
ая

Ре
чк

а

За
га

йн
ов

о

Бу
ла

ни
ха

Зо
на

ль
ны

й

Би
йс

к

Барнаул 0 174 185 212 224 240 265 291
Овчинниково 174 0 110 118 134 159 185 212
Гордеево 185 110 0 110 118 147 159 200
Большая Речка 212 118 110 0 110 118 147 174
Загайново 224 134 118 110 0 110 134 159
Буланиха 240 159 147 118 НО 0 110 134
Зональный 265 185 159 147 134 110 0 118
Бийск 291 212 200 174 159 134 118 0

4

в вагоне III класса руб.

От станции

До станции

Ба
рн

ау
л

О
вч

ин
ни

ко
во

Г о
рд

ее
во

Бо
ль

ш
ая

Ре
чк

а

За
га

йн
ов

о

Бу
ла

ни
ха

Зо
на

ль
ны

й

Би
йс

к

Барнаул 0 167 176 202 212 220 244 267
Овчинниково 167 0 106 114 130 155 176 202
Г ордеево 176 106 0 106 114 144 155 187
Большая Речка 202 114 106 0 106 114 144 167
Загайново 212 130 114 106 0 106 130 155
Буланиха 220 155 144 114 106 0 106 130
Зональный 244 176 155 144 130 106 0 114
Бийск 267 202 187 167 155 130 114 0

5

Приложение 2
к решению управления Алтайского
края по государственному
регулированию цен и тарифов
от 27 ноября 2018 года № 264

Предельные максимальные тарифы
на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом в

пригородном сообщении скорыми поездами (детский билет)

в вагоне I класса_________________________________________________________ руб.

От станции

До станции
Ба

рн
ау

л

О
вч

ин
ни

ко
во

Г о
рд

ее
во

Бо
ль

ш
ая

Ре
чк

а

За
га

йн
ов

о

Бу
ла

ни
ха

|

Зо
на

ль
ны

й

Би
йс

к

Барнаул 0 741 84 95 102 110 121 135
Овчинниково 74 0 43 50 56 69 84 95
Г ордеево 84 43 0 43 50 62 69 89
Большая Речка 95 50 43 0 43 50 62 74
Загайново 102 56 50 43 0 43 56 69
Буланиха 110 69 62 50 43 0 43 56
Зональный 121 84 69 62 56 43 0 50
Бийск 135 95 89 74 69 56 50 0

в вагоне II класса __________________________________________________________ руб.

От станции

До станции

Ба
рн

ау
л

О
вч

ин
ни

ко
во

Г о
рд

ее
во

Бо
ль

ш
ая

Ре
чк

а

За
га

йн
ов

о

Бу
ла

ни
ха

Зо
на

ль
ны

й

Би
йс

к

Барнаул 0 61 67 74 80 85 92 103
Овчинниково 61 0 39 43 47 56 67 74
Г ордеево 67 39 0 39 43 52 56 70
Большая Речка 74 43 39 0 39 43 52 61
Загайново 80 47 43 39 0 39 47 56
Буланиха 85 56 52 43 39 0 39 47
Зональный 92 67 56 52 47 39 0 43
Бийск 103 74 70 61 56 47 43 0

6

в вагоне III класса

От станции

До станции

Ба
рн

ау
л

О
вч

ин
ни

ко
во

Г о
рд

ее
во

Бо
ль

ш
ая

Ре
чк

а

За
га

йн
ов

о

Бу
ла

ни
ха

Зо
на

ль
ны

й

Би
йс

к

Барнаул 0 57 62 70 74 78 87 95
Овчинниково 57 0 38 42 45 55 62 70
Гордеево 62 38 0 38 42 50 55 67
Большая Речка 70 42 38 0 38 42 50 57
Загайново 74 45 42 38 0 38 46 55
Буланиха 78 55 50 42 38 0 38 46
Зональный 87 62 55 50 46 38 0 42
Бийск 95 70 67 57 55 46 42 0

7

Приложение 3
к решению управления Алтайского
края по государственному
регулированию цен и тарифов
от 27 ноября 2018 года№ 264

Предельные максимальные тарифы
на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном

сообщении ускоренными поездами (полный билет)

в вагоне I класса на участке Барнаул - Алейская

От станции

До станции

Ба
рн

ау
л

К
ал

ма
нк

а

То
пч

их
а

А
ле

йс
ка

я

Барнаул 0 174 234 322
Калманка 174 0 155 248
Топчиха 234 155 0 174
Алейская 322 248 174 0

в вагоне I класса на участке Алейская - Рубцовск

От станции

До станции

А
ле

йс
ка

я

Ш
ип

ун
ов

о

П
ос

пе
ли

ха

О
зи

ма
я

Ру
бц

ов
ск

Алейская 0 174 248 306 377
Шипуново 174 0 155 212 287
Поспелиха 248 155 0 136 212
Озимая 306 212 136 0 174
Рубцовск 377 287 212 174 0

в вагоне II класса на участке Барнаул - Алейская

От станции

До станции

Ба
рн

ау
л

К
ал

ма
нк

а

То
пч

их
а

А
ле

йс
ка

я

Барнаул 0 147 185 250
Калманка 147 0 134 200
Топчиха 185 134 0 147
Алейская 250 200 147 0

в вагоне II класса на участке Алейская - Рубцовск

От станции

До станции

А
ле

йс
ка

я

Ш
ип

ун
ов

о

П
ос

пе
ли

ха

О
зи

ма
я

Ру
бц

ов
ск

Алейская 0 147 200 238 291
Шипуново 147 0 134 171 232
Поспелиха 200 134 0 118 171
Озимая 238 171 118 0 147
Рубцовск 291 232 171 147 0

в вагоне III класса на участке Барнаул - Алейская

От станции

До станции

Ба
рн

ау
л

К
ал

ма
нк

а

То
пч

их
а

А
ле

йс
ка

я
Барнаул 0 136 167 218
Калманка 136 0 121 176
Топчиха 167 121 0 136
Алейская 218 176 136 0

в вагоне III класса на участке Алейская - Рубцовск

От станции

До станции

А
ле

йс
ка

я

Ш
ип

ун
ов

о

П
ос

пе
ли

ха

О
зи

ма
я

Ру
бц

ов
ск

Алейская 0 136 176 208 250
Шипуново 136 0 121 157 200
Поспелиха 176 121 0 114 157
Озимая 208 157 114 0 136
Рубцовск 250 200 157 136 0

9

Приложение 4
к решению управления Алтайского
края по государственному
регулированию цен и тарифов
от 27 ноября 2018 года № 264

Предельные максимальные тарифы
на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном

сообщении ускоренными поездами (детский билет)

в вагоне I класса на участке Барнаул - Алейская

От станции

До станции

Ба
рн

ау
л

К
ал

ма
нк

а

То
пч

их
а

А
ле

йс
ка

я

Барнаул 0 61 81 115
Калманка 61 0 55 88
Топчиха 81 55 0 61
Алейская 115 88 61 0

в вагоне I класса на участке Алейская - Рубцовск

От станции

До станции

А
ле

йс
ка

я

Ш
ип

ун
ов

о

П
ос

пе
ли

ха

О
зи

ма
я

Ру
бц

ов
ск

Алейская 0 61 88 107 133
Шипуново 61 0 55 74 101
Поспелиха 88 55 0 48 74
Озимая 107 74 48 0 61
Рубцовск 133 101 74 61 0

в вагоне II класса на участке Барнаул - Алейская

От станции

До станции

Ба
рн

ау
л

К
ал

ма
нк

а

То
пч

их
а

А
ле

йс
ка

я

Барнаул 0 52 63 89
Калманка 52 0 47 70
Топчиха 63 47 0 52
Алейская 89 70 52 0

в вагоне II класса на участке Алейская - Рубцовск

От станции

До станции

А
ле

йс
ка

я

Ш
ип

ун
ов

о

П
ос

пе
ли

ха

О
зи

ма
я

Ру
бц

ов
ск

Алейская 0 52 70 85 102
Шипуново 52 0 47 61 80
Поспелиха 70 47 0 42 61
Озимая 85 61 42 0 52
Рубцовск 102 80 61 52 0

в вагоне III класса на участке Барнаул - Алейская

От станции

До станции

Ба
рн

ау
л

К
ал

ма
нк

а

То
пч

их
а

А
ле

йс
ка

я

Барнаул 0 48 57 77
Калманка 48 0 43 62
Топчиха 57 43 0 48
Алейская 77 62 48 0

в вагоне III класса на участке Алейская - Рубцовск

От станции

До станции

А
ле

йс
ка

я

Ш
ип

ун
ов

о

П
ос

пе
ли

ха

О
зи

ма
я

Ру
бц

ов
ск

Алейская 0 48 62 73 89
Шипуново 48 0 43 55 70
Поспелиха 62 43 0 41 55
Озимая 73 55 41 0 48
Рубцовск 89 70 55 48 0

Выписка из протокола заседания правления

управления Алтайского края по государственному

регулированию цен и тарифов

от 27 ноября 2018 года № 65/5

Учитывая результаты рассмотрения дела об утверждении тарифов на услуги

по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном

сообщении скорыми и ускоренными поездами, оказываемые акционерным

обществом «Алтай - Пригород»

Решили:

1. Утвердить предельные максимальные тарифы на услуги по перевозке

пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении скорыми

поездами, оказываемые акционерным обществом «Алтай-Пригород» (ОГРН

1032201865255, ИНН 2221055435), согласно приложениям 1, 2.

2. Утвердить предельные максимальные тарифы на услуги по перевозке

пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении

ускоренными поездами, оказываемые акционерным обществом «Алтай-

Пригород», согласно приложениям 3, 4.

3. Признать утратившим силу решение управления Алтайского края по

государственному регулированию цен и тарифов от 19.12.2017 № 692 «Об

утверждении тарифов на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным

транспортом в пригородном сообщении скорыми и ускоренными поездами,

оказываемые акционерным обществом «Алтай-Пригород» со дня вступления в

силу настоящего решения.

4. Решение вступает в силу с 01.01.2019.

5. Опубликовать решение на «Официальном интернет – портале правовой

информации» (www.pravo.gov.ru).

6. Согласовать с 01.01.2019 Обществу следующие условия:

6.1 стоимость перевозки пассажиров при приобретении билетов предварительно

(5-10 дней до даты поездки) формируется с применением коэффициентов 0,9 –

1,0.

6.2 стоимость доплаты за проезд в вагоне первого класса повышенной

комфортности – 30 рублей к установленным тарифам для вагонов 1 класса;

6.3 размер сбора за оформление возврата денег по неиспользованному

проездному документу (билету) в размере 52 рублей за возврат одного

неиспользованного проездного документа.

6.4 плата за перевозку ручной клади сверх установленной нормы до 100 км.

(включительно) в размере 31 рублей, свыше 100 км. – 41 рублей.

Приложение 1

к протоколу заседания

правления

от 27.11.2018 № 65/5

Предельные максимальные тарифы

на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном

сообщении скорыми поездами (полный билет)

в вагоне I класса               руб.

От станции

До станции

Б
ар

н
ау

л

О
в
ч
и

н
н

и
к
о

в
о

Г
о
р
д

ее
в
о

Б
о
л
ь
ш

ая

Р
еч

к
а

З
аг

ай
н

о
в
о

Б
у
л
ан

и
х
а

З
о
н

ал
ь
н

ы
й

Б
и

й
ск

Барнаул 0 214 236 273 289 308 346 384

Овчинниково 214 0 118 140 157 193 236 273

Гордеево 236 118 0 118 140 176 193 250

Большая Речка 273 140 118 0 118 140 176 214

Загайново 289 157 140 118 0 118 157 193

Буланиха 308 193 176 140 118 0 118 157

Зональный 346 236 193 176 157 118 0 140

Бийск 384 273 250 214 193 157 140 0

в вагоне II класса               руб.

От станции

До станции

Б
ар

н
ау

л

О
в
ч
и

н
н

и
к
о
в
о

Г
о
р
д

ее
в
о

Б
о
л
ь
ш

ая

Р
еч

к
а

З
аг

ай
н

о
в
о

Б
у
л
ан

и
х
а

З
о
н

ал
ь
н

ы
й

Б
и

й
ск

Барнаул 0 174 185 212 224 240 265 291

Овчинниково 174 0 110 118 134 159 185 212

Гордеево 185 110 0 110 118 147 159 200

Большая Речка 212 118 110 0 110 118 147 174

Загайново 224 134 118 110 0 110 134 159

Буланиха 240 159 147 118 110 0 110 134

Зональный 265 185 159 147 134 110 0 118

Бийск 291 212 200 174 159 134 118 0

в вагоне III класса               руб.

От станции

До станции

Б
ар

н
ау

л

О
в
ч
и

н
н

и
к
о
в
о

Г
о
р
д

ее
в
о

Б
о
л
ь
ш

ая

Р
еч

к
а

З
аг

ай
н

о
в
о

Б
у
л
ан

и
х
а

З
о
н

ал
ь
н

ы
й

Б
и

й
ск

Барнаул 0 167 176 202 212 220 244 267

Овчинниково 167 0 106 114 130 155 176 202

Гордеево 176 106 0 106 114 144 155 187

Большая Речка 202 114 106 0 106 114 144 167

Загайново 212 130 114 106 0 106 130 155

Буланиха 220 155 144 114 106 0 106 130

Зональный 244 176 155 144 130 106 0 114

Бийск 267 202 187 167 155 130 114 0

Приложение 2

к протоколу заседания

правления

от 27.11.2018 № 65/5

Предельные максимальные тарифы

на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном

сообщении скорыми поездами (детский билет)

в вагоне I класса               руб.

От станции

До станции

Б
ар

н
ау

л

О
в
ч
и

н
н

и
к
о
в
о

Г
о
р
д

ее
в
о

Б
о
л
ь
ш

ая

Р
еч

к
а

З
аг

ай
н

о
в
о

Б
у
л
ан

и
х
а

З
о
н

ал
ь
н

ы
й

Б
и

й
ск

Барнаул 0 74 84 95 102 110 121 135

Овчинниково 74 0 43 50 56 69 84 95

Гордеево 84 43 0 43 50 62 69 89

Большая Речка 95 50 43 0 43 50 62 74

Загайново 102 56 50 43 0 43 56 69

Буланиха 110 69 62 50 43 0 43 56

Зональный 121 84 69 62 56 43 0 50

Бийск 135 95 89 74 69 56 50 0

        в вагоне II класса               руб.

От станции

До станции

Б
ар

н
ау

л

О
в
ч
и

н
н

и
к
о
в
о

Г
о
р
д

ее
в
о

Б
о
л
ь
ш

ая

Р
еч

к
а

З
аг

ай
н

о
в
о

Б
у
л
ан

и
х
а

З
о
н

ал
ь
н

ы
й

Б
и

й
ск

Барнаул 0 61 67 74 80 85 92 103

Овчинниково 61 0 39 43 47 56 67 74

Гордеево 67 39 0 39 43 52 56 70

Большая Речка 74 43 39 0 39 43 52 61

Загайново 80 47 43 39 0 39 47 56

Буланиха 85 56 52 43 39 0 39 47

Зональный 92 67 56 52 47 39 0 43

Бийск 103 74 70 61 56 47 43 0

в вагоне III класса               руб.

От станции

До станции

Б
ар

н
ау

л

О
в
ч
и

н
н

и
к
о
в
о

Г
о
р
д

ее
в
о

Б
о
л
ь
ш

ая

Р
еч

к
а

З
аг

ай
н

о
в
о

Б
у
л
ан

и
х
а

З
о
н

ал
ь
н

ы
й

Б
и

й
ск

Барнаул 0 57 62 70 74 78 87 95

Овчинниково 57 0 38 42 45 55 62 70

Гордеево 62 38 0 38 42 50 55 67

Большая Речка 70 42 38 0 38 42 50 57

Загайново 74 45 42 38 0 38 46 55

Буланиха 78 55 50 42 38 0 38 46

Зональный 87 62 55 50 46 38 0 42

Бийск 95 70 67 57 55 46 42 0

Приложение 3

к протоколу заседания

правления

от 27.11.2018 № 65/5

Предельные максимальные тарифы

на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном

сообщении ускоренными поездами  (полный билет)

в вагоне I класса на участке Барнаул - Алейская

От станции

До станции

Б
ар

н
ау

л

К
ал

м
ан

к
а

Т
о
п

ч
и

х
а

А
л
ей

ск
ая

 Барнаул 0 174 234 322

 Калманка 174 0 155 248

 Топчиха 234 155 0 174

 Алейская 322 248 174 0

     в вагоне I класса на участке  Алейская - Рубцовск

От станции

До станции

А
л
ей

ск
ая

Ш
и

п
у
н

о
в
о

П
о
сп

ел
и

х
а

О
зи

м
ая

Р
у
б

ц
о
в
ск

Алейская 0 174 248 306 377

Шипуново 174 0 155 212 287

Поспелиха 248 155 0 136 212

Озимая 306 212 136 0 174

Рубцовск 377 287 212 174 0

     в вагоне II класса на участке Барнаул - Алейская

От станции

До станции

Б
ар

н
ау

л

К
ал

м
ан

к
а

Т
о
п

ч
и

х
а

А
л
ей

ск
ая

 Барнаул 0 147 185 250

 Калманка 147 0 134 200

 Топчиха 185 134 0 147

 Алейская 250 200 147 0

     в вагоне II класса на участке Алейская - Рубцовск

От станции

До станции

А
л
ей

ск
ая

Ш
и

п
у
н

о
в
о

П
о
сп

ел
и

х
а

О
зи

м
ая

Р
у
б

ц
о
в
ск

Алейская 0 147 200 238 291

Шипуново 147 0 134 171 232

Поспелиха 200 134 0 118 171

Озимая 238 171 118 0 147

Рубцовск 291 232 171 147 0

     в вагоне III класса на участке Барнаул - Алейская

От станции

До станции

Б
ар

н
ау

л

К
ал

м
ан

к
а

Т
о
п

ч
и

х
а

А
л
ей

ск
ая

 Барнаул 0 136 167 218

 Калманка 136 0 121 176

 Топчиха 167 121 0 136

 Алейская 218 176 136 0

     в вагоне III класса на участке Алейская - Рубцовск

От станции

До станции

А
л
ей

ск
ая

Ш
и

п
у
н

о
в
о

П
о
сп

ел
и

х
а

О
зи

м
ая

Р
у
б

ц
о
в
ск

Алейская 0 136 176 208 250

Шипуново 136 0 121 157 200

Поспелиха 176 121 0 114 157

Озимая 208 157 114 0 136

Рубцовск 250 200 157 136 0

Приложение 4

к протоколу заседания

правления

от 27.11.2018 № 65/5

Предельные максимальные тарифы

на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном

сообщении ускоренными поездами (детский билет)

в вагоне I класса на участке Барнаул - Алейская

От станции

До станции

Б
ар

н
ау

л

К
ал

м
ан

к
а

Т
о
п

ч
и

х
а

А
л
ей

ск
ая

 Барнаул 0 61 81 115

 Калманка 61 0 55 88

 Топчиха 81 55 0 61

 Алейская 115 88 61 0

      в вагоне I класса на участке Алейская - Рубцовск

От станции

До станции

А
л
ей

ск
ая

Ш
и

п
у
н

о
в
о

П
о
сп

ел
и

х
а

О
зи

м
ая

Р
у
б

ц
о
в
ск

Алейская 0 61 88 107 133

Шипуново 61 0 55 74 101

Поспелиха 88 55 0 48 74

Озимая 107 74 48 0 61

Рубцовск 133 101 74 61 0

      в вагоне II класса на участке Барнаул - Алейская

От станции

До станции

Б
ар

н
ау

л

К
ал

м
ан

к
а

Т
о
п

ч
и

х
а

А
л
ей

ск
ая

 Барнаул 0 52 63 89

 Калманка 52 0 47 70

 Топчиха 63 47 0 52

 Алейская 89 70 52 0

в вагоне II класса на участке Алейская - Рубцовск

От станции

До станции

А
л
ей

ск
ая

Ш
и

п
у
н

о
в
о

П
о
сп

ел
и

х
а

О
зи

м
ая

Р
у
б

ц
о
в
ск

Алейская 0 52 70 85 102

Шипуново 52 0 47 61 80

Поспелиха 70 47 0 42 61

Озимая 85 61 42 0 52

Рубцовск 102 80 61 52 0

      в вагоне III класса на участке Барнаул - Алейская

От станции

До станции

Б
ар

н
ау

л

К
ал

м
ан

к
а

Т
о
п

ч
и

х
а

А
л
ей

ск
ая

 Барнаул 0 48 57 77

 Калманка 48 0 43 62

 Топчиха 57 43 0 48

 Алейская 77 62 48 0

      в вагоне III класса на участке Алейская - Рубцовск

От станции

До станции

А
л
ей

ск
ая

Ш
и

п
у
н

о
в
о

П
о
сп

ел
и

х
а

О
зи

м
ая

Р
у
б

ц
о
в
ск

Алейская 0 48 62 73 89

Шипуново 48 0 43 55 70

Поспелиха 62 43 0 41 55

Озимая 73 55 41 0 48

Рубцовск 89 70 55 48 0